
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 541 /2021.
O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Governamental de 02//01/2019, DOE 
nº 33.771 de 02/01/2019, art. 5º, alínea b da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e combinado com o Art. 1º da Lei nº 5.810, de 21 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013, o teor do artigo 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, com suas alterações 
e regulamentações posteriores, que regulam os procedimentos de fiscalização de contratos no âmbito da Administração Pública;
RESOLVE: Art.1º – DESIGNAR os servidores abaixo para exercer o encargo de FISCAIS DE CONTRATO e SUPLENTES, tendo por obrigação acompanhar 
e fiscalizar a execução dos contratos administrativos, firmados entre o Instituto de Terras do Pará-ITERPA e a Contratada, em consonância com o ins-
trumento contratual, termo de referência e demais documentos, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos 
serviços e/ou fornecimento dos bens, determinando o que for necessário à regulamentação das faltas ou defeitos, dentre outras atribuições correlatas a 
esta função, conforme dados abaixo:

CONTRATO OBJETO CONTRATADA FISCAL SUPLENTE

01/2021 Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos-CORREIOS-
contrato particular: 9912478236-

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT-
34.028.316/0018-51

Priscila Cunha da Silva
Lotação: GAC

Matrícula: 5945937/1

Andreia do Socorro da Costa
Lotação: CA, Matrícula: 5896351/1

002/2021 Serviço de Vigilância Patrimonial EMPRESA BELÉM RIO SEGURANÇA EIRE-
LI-17.433.496/0001-90

Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT, Matrícula 3153797/1

003/2021 Contratação do serviço de Banco de Preços NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA-
07.797.967/0001-95

Leiliane de carvalho Cordeiro
Lotação: CA

Matrícula: 54196188/3

Andreia do Socorro da Costa
Lotação: CA, Matrícula: 5896351/1

004/2021 Serviço de Manutenção de veículos Automotores na garantia FENIX AUTOMÓVEIS
05.025.625/0001-21

Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT, Matrícula 3153797/1

005/2021 Serviço de Telefonia Móvel Pessoal CLARO S.A.
(CNPJ nº. 40.432.544/0001-47)

Aurilene Nahum
Lotação: GMP, Matrícula 5942095/1

Arnaldo Castro,
Lotação: GMP, Matrícula 3167577/1 -

006/2021 Serviços de Desinfecção e Descontaminação do ITERPA EMPRESA NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA-
05.972.711/0001-41

Aurilene Nahum
Lotação: GMP, Matrícula: 5942095/1

Rui Luiz Fonseca de Almeida
Lotação: GMP, Matrícula:

3167577/1

07/2021 Aquisição de Licença de Software Métrica Topo
 

MÉTRICA TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 

Luiz Carlos Repila de Miranda
Lotação: GEO

Matrícula: 3170098/1 

José Eli da Costa
Lotação: GEO

Matrícula: 3168131/1

10/2021 Serviço de Fornecimento de Água Mineral LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS-EIRELI
Raimundo Walter Corrêa

Lotação: GLT
Matrícula: 3153797/1

Ana Carolina Ramos da Silva
Lotação: GLT

Matrícula: 5957320/1

002/2020 Locação de Veículo de representação. ATLANTA RENT A CAR LTDA
 (CNPJ nº 01.135.910/0001-44)

Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT,

Matrícula: 3153797/1

004/2020 Serviço de Agenciamento de Passagens (aérea, fluvial e terrestre) NORTE TURISMO
 (CNPJ n°. 05.570.254/0001-69)

Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT, Matrícula 3153797/1

008/2020 Locação de Servidores Físicos e Virtuais (Anti-Malware)
 

IT PROTECT REPRESENTAÇÕES E CONSULTORIA EM INFOR-
MÁTICA EIRELI

(CNPJ nº. 23.378.923/0001-87)

Potyguara Prazeres de Oliveira Ferreira
Lotação: NTI

Matrícula: 54185591/5

 Igor Alves Quadros
Lotação: NTI

Matrícula: 5958609/1

012/2020 Prestação de Serviços de Auxiliar Administrativo LIMPAR- LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
(CNPJ nº. 08.775.721/0001-85)

Priscila Cunha da Silva
Lotação: GAC

Matrícula: 5945937/1

Edjane Arraes Leite Goés
Lotação: S-2/GP

Matrícula: 5942260/1

013/2020 Prestação de Serviços de Copeiragem LIMPAR- LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
(CNPJ nº. 08.775.721/0001-85)

Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT, Matrícula 3153797/1

015/2020 Serviço de Locação de Veículos- tipo Pick-Up cabine dupla LUIZ VIANA TRANSPORTE LTDA
(CNPJ nº. 07.590.934/0001-70)

Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT, Matrícula 3153797/1

016/2020 Serviço de Seguro Predial LIBERTY SEGUROS
(CNPJ nº. 61.550.141/0001-72)

Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Aurilene Nahum
Lotação: GMP, Matrícula 5942095/1

017/2020 Serviço de Assinatura de Certificado Digital -E-CPF- A1 IOEPA-IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
(CNPJ nº 04.835.476/0001-01)

Potyguara Prazeres de Oliveira Ferreira
Lotação: NTI

Matrícula: 54185591/5

Igor Alves Quadros
Lotação: NTI

Matrícula: 5958609/1

021/2020 Seguro Total para Veículos EMPRESA PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT, Matrícula 3153797/1

022/2020 Seguro de Acidentes Pessoais e Coletivos para Estagiários EMPRESA PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Raimunda do Socorro Lobo do Nascimento

Lotação: GGP
Matrícula: 3166902/1

Maria Angelina Lima Borges
Lotação: GGP

Matrícula: 3168107/1

023/2020 Transporte Individual de Passageiros KGA Desenvolvimento e Tecnologia EIRELI Alfredo Fernando Borges Neves Junior
 Lotação: GLT, Matrícula: 5927959/4

Raimundo Walter Corrêa
Lotação: GLT, Matrícula 3153797/1

026/2020 Aquisição de Notebooks GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS E CONSUMO LTDA
Potyguara Prazeres de Oliveira Ferreira

Lotação: NTI
Matrícula: 54185591/5

Igor Alves Quadros
Lotação: NTI

Matrícula: 5958609/1

027/2020 Aquisição de Microcomputador Desktop GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA
Potyguara Prazeres de Oliveira Ferreira

Lotação: NTI
Matrícula: 54185591/5

Igor Alves Quadros
Lotação: NTI

Matrícula: 5958609/1

030/2020 Serv. De Manutenção de Relógio de Ponto FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO
Raimunda do Socorro Lobo do Nascimento

Lotação: GGP
Matrícula: 3166902/1

Maria Angelina Lima Borges
Lotação: GGP

Matrícula: 3168107/1

031/2020 Seguro de vida para Servidores LIBERTY SEGUROS S/A
Raimunda do Socorro Lobo do Nascimento

Lotação: GGP
Matrícula: 3166902/1

Maria Angelina Lima Borges
Lotação: GGP

Matrícula: 3168107/1


